
KIRKENYT  
SCT. PEDERS KIRKE - SLAGELSE 

                                                                  August - September 2023    

Og han, som vokse lod på jord 

de gyldne aks og vipper, 

han bliver hos os med sit ord, 

det ord, som aldrig glipper. 

Fra ”Nu falmer skoven trindt om land”  

af N. F. S. Grundtvig  



Ny sognepræst ved Sct. Peders og Havrebjerg Kirker:  
Præsentation af Thomas Feddersen 

Det hører med til at tiltræde en  
præstestilling at overveje, hvordan  
i alverden man skal præsentere sig i 
kirkebladet. Det ved jeg, for det er  
ikke min første præstestilling, for den 
tiltrådte jeg i 1995.  
Der har været nogle stykker af dem, 
men CV’et rummer også stillinger 
som supporter, oversætter, special-
konsulent og chefkonsulent, groft 
sagt med arbejdsopgaver inden for 
sprog og IT.  

Jeg er 58 år, bor på Halsskov, er far  
til to døtre og morfar til to.  
 

Jeg hedder Thomas Feddersen. Navnet afslører en tilknytning til det 
sønderjyske, Flensborg for at være præcis.  
Jeg er kaffedrikker, har en svaghed for god mad og godt øl.  

Jeg glæder mig til udfordringen: at gøre begivenheder omkring en 
tømrersøn i Palæstina år 30 relevante for mennesker i Danmark  
i det 21. århundrede.  

Thomas Feddersen indsættes i Sct. Peders og Havrebjerg Kirker ved 
gudstjenesterne: 
Søndag d. 20. august 2023 
kl. 10.00 i Sct. Peders Kirke og  
kl. 14.00 i Havrebjerg Kirke 

Alle er velkomne! 

Thomas Feddersen.  

Foto: Mille Gundersen 



Strikkeklubben  
 
Strikkeklubben starter op igen  
i efteråret 2023 torsdag d. 14. sept. 
 

Vi mødes i Sogneladen, Herrestræde, 
hver anden torsdag kl. 13.00 - 15.00. 
Vi strikker, hækler og hygger.  
Vi læser, synger og drikker kaffe/te. 
Du behøver ikke strikke for at være med, men måske er der én, som 
vil lære dig det.  
Kirken leverer garn til dåbsklude, men ellers sørger du selv for garn  
til dine øvrige projekter.  
Sognepræst Katja Rosholm er tovholder, og har du lyst til at hjælpe 
med kaffebrygning og borddækning, så mød op kl. 12.30. 

Læsekredsen sæson 2023/24 

Læsekredsen ved Sct. Peders Kirke starter ny 
sæson op fredag d. 15. sept. Vi mødes syv 
fredage fra september til april.  

Læsekredsen ledes af lektor Hanne Hansen. 

Aftenen begynder kl. 18.30 med spisning, 

hvorefter lektor Hanne Hansen vil komme 

med et oplæg som optakt til diskussion af bogen.  

Tilmelding foregår til Susanne Jensen pr. mail: susanne@annemarievej.dk   

senest d. 15. august 2023. Ved tilmelding betales 560 kr.  

Der er venteliste for nye deltagere i Læsekredsen. Betal først, når deltagelse 

er bekræftet. Læs mere på hjemmesiden www.sctpederskirke.dk 

Foto: www.unsplash.com 

Foto: Dariusz Sankowski. Pixabay 

mailto:susanne@annemarievej.dk


Sangaften  
 

Anden torsdag i måneden 

kl. 19.00 - 21.00, bliver der 

igen i efteråret mulighed 

for at komme til fællessang, 

hvor vi synger sange og  

salmer fra salmebogen og 

højskolesangbogen. Kom og syng med! Du behøver ikke at tage 

din egen sangbog med. Der er Sangaften følgende datoer: 14. 

sept., 12. okt. og 9. nov.  

Mellem himmel og jord-gudstjenester  

i august og september 

Vores ’Mellem himmel og jord-gudstjenester’ er en alternativ guds-

tjeneste, hvor vi byder på musikalske indslag af lokale aktører. Guds-

tjenesten er mere enkel og forklarende end en sædvanlig højmesse. 
27. august i Sct. Peders Kirke kl. 10.00:  

Programmet er under forberedelse. 

24. september i Sct. Peders Kirke kl. 10.00:  

Astrid Lammert Køhl Hansen fra Sorø Musiske 

Skole medvirker på cello. Organist Bibi Nagashima 

Toft akkompagnerer. 
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Astrid Lammert Køhl Hansen.  

Privat foto 



Tumlekirke  
i Sct. Peders Kirke 

Tumlekirke er en gudstjeneste for dig og dine børn, hvor man ikke 
behøver at sidde musestille. Tumlekirke er særligt velegnet til  
førskolebørn. Vi spiller musik, synger og hører historier –  
og laver aktiviteter i kirkerummet. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I efteråret er der 3 omgange Tumlekirke: 

Torsdag d. 21. september kl. 16.30 - 17.00 

Torsdag d. 26. oktober kl. 16.30 - 17.00 

Torsdag d. 23. november kl. 16.30 - 17.00 

Præsterne til Tumlekirke er Grith Seersholm og Katja Rosholm. 

Kontakt os, hvis du har spørgsmål på tlf. 51 50 50 03 eller 51 53 97 90 

Tumlekirke er for børn – og de må gerne tage deres forældre, bedsteforældre 
og søskende med! 
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Torsdagsforedrag  

Sidste torsdag i måneden fra september til november indbyder vi  

til Torsdagsforedrag i Sogneladen kl. 19.30 - 21.30.  

Pris: 25 kr. pr. gang. Vi byder på ost og rødvin undervejs.  

Efterårets tema er Udkanter – både i konkret, geografisk forstand og  

i den overførte betydning af ordet: tilværelsens udkanter – som felt-

præst i en krigszone udenfor landets grænser, og som menneske  

på vej til at finde hjem i ”en urolig verden”, som det hedder i et af  

foredragene. 

 

28. september kl. 19.30 - 21.30:  

Breve fra provinsen 

På baggrund af deres bog "Breve fra  

provinsen - om at finde hjem i en urolig  

verden" fortæller Rasmus H. C. Dreyer  

og Kasper Støvring om det gode liv uden for 

de større byer.  

Det handler om fællesskab, tro og natur. 

 

Følgende Torsdagsforedrag afholdes: 

• 26. oktober: ’Sct. Peders Kirkes historie’ med Martin Pavnon. 

• 30. november: ’Feltpræst i Estland’ med Lis Samuelsen  

Foto: www.eksistensen.dk 



Høstgudstjeneste og menighedsmøde den 10. september 2023 

Søndag d. 10 sept. holder vi  
Høstgudstjeneste, hvor sognepræst  
Katja Rosholm vil prædike over  
emnet ”Taknemmelighed”. 

Kirken vil være flot pyntet under  
temaet Høst. 

Efter gudstjenesten er der kirke-
frokost og menighedsmøde i Sogne-
laden, hvor menigheden kan møde 
menighedsrådet og høre om årets gang i kirken. Der bliver korte  
indlæg fra formanden, kassereren, kontaktpersonen og kirkeværgen 
m.fl. Desuden vil formændene fra de forskellige udvalg i menigheds-
rådet fortælle om udvalgenes aktiviteter. 

På Menighedsmødet har menig-
heden rig mulighed for at stille 
spørgsmål til menighedsrådet. 

Under kaffen vil der være auktion 
over blomster og grønt, der har  
udsmykket kirken til gudstjenesten. 
Hvis du har noget hjemmelavet  
marmelade, eller overskudsfrugt fra 
din have, så tag det med i en pose, så 

bliver der også auktion over frugt og marmelade.  
Indkomne beløb går ubeskåret til Sognets Julehjælp 2023. 

Tilmeld dig på kirkekontoret eller ved kirkekaffen i august og  
september. Deltager man i frokosten, koster det 30 kr., som betales 
ved fremmøde. 

Foto: Hanne Jensen 

Foto: Hanne Jensen 



Drop in-dåb  

Lørdag d. 16. september kl. 10.00 - 12.00 i Sct. Peders Kirke 

Vil du gerne døbes, men er aldrig blevet det, så er du velkommen i 

Sct. Peders Kirke til drop in-dåb. Her kan du blive døbt på dagen uden 

tilmelding og krav om efterfølgende stor fest.  

Når du møder op, skal du (eller 

dit barn) først indskrives til dåb, 

så får du en dåbssamtale med en 

præst, og derefter bliver du døbt 

i kirken. Der vil være musik og 

sang i kirkerummet, og bagefter 

byder vi på en lille forfriskning.  

 

Hvad skal jeg gøre for at blive døbt? 

1. Mød op i kirken lørdag d 16. sept. mellem kl. 10 og 12 

2. Medbring gyldig legitimation med foto, f.eks. kørekort eller pas.  

3. Hvis du er under 18 år, skal du have mor eller far med (HUSK: Du 

skal have fuldmagt fra begge forældre, så deltager kun den ene, 

skal du have fuldmagt med fra den anden).  

4. Du skal bruge mindst to vidner til dåben, som vi skal have fuldt 

navn og adresse på. Du kan selv tage et par i familien eller  

venskabskredsen med som vidner, ellers stiller vi vidner til rådighed 

på stedet. 

Foto: Ulla Thorbjørn Hansen 



Indskrivning til konfirmation d. 16. aug. 2023 

Skal dit barn konfirmeres i foråret 2024 
og gå til konfirmationsforberedelse nu 
fra efteråret 2023? 

Vi afholder informationsmøde og  
indskriver til konfirmation d. 16. aug.  
kl. 16.15 - 17.15.  
For Marievangs A-klasse og Landsgrav  

Friskole foregår det i Sogneladen, Herrestræde 1C. For Marievangs  
B-klasse og Dyhrs Skole er det i Sct. Peders Kirke, Herrestræde 1A.  

Begge forældre skal møde op, hvis I har fælles forældremyndighed, 
da begge forældre skal underskrive og give tilladelse til, at jeres søn/
datter følger konfirmationsforberedelse og bliver konfirmeret.  
Hvis kun den ene forælder deltager, skal der medbringes en fuldmagt 
fra den anden. 

Sct. Peders Kirkes voksenkor 

Voksenkoret starter efterårssæsonen op mandag d. 14. august, og øver 
derefter hver mandag kl. 19.00 - 21.00 i Sogneladen. Voksenkoret synger 
primært klassisk, men også viser og sange fra bl.a. højskolesangbogen. 

Det er gratis at være med, og du  
behøver ikke at have nodekendskab, 
bare du kan lide at synge og har lyst 
til at synge i fællesskab med andre. 

Vil du gerne synge med?  
Så henvend dig til vores organist  
Henrik Pind Hansen på 
hph@km.dk eller tlf. 92 43 56 90. 

Foto: www.folkekirken.dk 

Voksenkoret. Privat foto 

mailto:hph@km.dk


Onsdagstræf september 2023 

Onsdag d. 6. sept. kl. 10.00 - 11.30 

Matador og modernitet – hvordan vi blev dem, vi er. 

TV-Serien Matador er blevet folkeeje.  
For generationer af danskere er ”Matador”  
blevet den gældende fortælling om Danmark i 
30’erne og 40’erne. Men hvorfor bliver den ved 
at fascinere, og hvorfor gør mange sig umage 
med at give den videre til næste generation? 
Hør et hæsblæsende foredrag om den udødelige 
TV-serie om en flok fiktive danskere i en fiktiv 
provinsby og deres kamp med og mod den  
udvikling, som har gjort os til dem, vi er. Andreas Christensen er 
sognepræst på Nørrebro (Hellig Kors Kirke) og tillige stabspræst 
ved Forsvarsakademiet. 

 

Onsdag d. 20. sept. kl. 10.00 - 11.30 

Fra ghettogirl til landpræst 

Sognepræst i Tårnborg Kirke Nina Dyrhoff 

Nyegaard fortæller om at vokse op i den 

mulitkulturelle ghetto Vollsmose og ende 

som sognepræst i et landsogn på  

Vestsjælland.  

Turen går gennem barndom, ungdom og dansen på de bonede 

gulve blandt akademikere. 

Andreas Christensen.  

Foto: Sille Arendt. 

Nina Dyrhoff Nyegaard. Privat foto 



Sct. Michaels Nat i Sct. Peders Kirke 

Fredag d. 29. september fejrer hele  

Slagelse kulturnatten Sct. Michaels Nat.  

I Sct. Peders Kirke har du mulighed for at 

komme og nyde udsigten fra tårnet i Sct. 

Peders Kirke i tidsrummet kl. 18.30 -20.00. 

I klart vejr er der flot udsigt over Slagelse 
by og opland.  
Bemærk, at adgang er på eget ansvar. 

Kom og se vores smukke kirke og  
velkommen i tårnet. 

Indgang gennem hovedindgangen. 
Foto: René S. Jensen 

Babysalmesang i Sct. Peders Kirke 

Igen i efteråret tilbyder vi baby-

salmesang for sangglade babyer på 

max 1 år og deres forældre. 

Babysalmesang er salmesang med 

plads til nærvær og samvær med 

din baby.  

Babysalmesang foregår hver  

anden onsdag i Sct. Peders Kirke  

kl. 10.00 – 11.30. Første gang er onsdag d. 30. august. 

Det kræver ikke tilmelding - mød bare op!  

Velkommen! 

Foto: www.folkekirken.dk 



Kontakt 

Sct. Peders Kirke, Herrestræde 1A  
Sogneladen, Herrestræde 1C 
4200 Slagelse 
 

Præster: 
Katja Rosholm  
KAL@KM.DK - 51 53 97 90 

Stefan Lamhauge Hansen 
STHA@KM.DK - 51 77 01 66  

Grith Seersholm 
GRSE@KM.DK - 51 50 50 03 

Thomas Feddersen 
THF@KM.DK - 51 50 89 03  
 

Organister: 
Henrik Pind Hansen 92 43 56 90 

Bibi Nagashima Toft 50 59 43 08  

Kirketjenere:  
Hanne Jensen 20 29 32 05 
Tina Baltzer Villien 51 52 96 85 

Servicetekniker: 
Dennis Gilvang   

Kirkekontor: 
Kordegne Marianne Lønsø 
og René Semberlund Jensen 
Bredegade 17 
58 52 08 81 / 29 29 31 80 
sanktpeders.sognslagelse@km.dk 

Hverdage 09.00-13.00 
Tirsdage tillige: 14.00-16.00 
 
Kirkebil: 58 53 53 53  
Sct. Peders Kirkegård: 58 53 01 33  

 

                                  

 

Søndag d. 6. august (9. s. efter Trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 13. august (10. s. efter Trinitatis) 

Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm  
Onsdag d. 16. august—Fyraftensgudstjeneste 

Helligåndskirken kl. 17.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 20. august (11. s. efter Trinitatis)- Indsættelse 

Sct Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen  
Havrebjerg Kirke kl. 14.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 27. august (12. s. efter Trinitatis)  
Sct. Peders Kirke  kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Tirsdag d. 29. august 
Plejecenter Skovvang kl. 11.00 v. Thomas Feddersen 
 

Søndag d. 3. september (13. s. efter Trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Onsdag d. 6. september - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Katja Rosholm  

Søndag d. 10. september (14. s. eft. Trinitatis) - Høst 
Sct Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm  
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 17. september (15. s. efter Trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm  

Onsdag d. 20. september - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 24. september (16. s. efter Trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm  
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Tirsdag d. 26. september 
Plejecenter Skovvang kl. 11.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 1. oktober (17. s. efter Trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm  

 

 

Gudstjenesteliste august-september 2023 

www.sctpederskirke.dk 
Forsidefoto: www.pixabay.com 

mailto:KAL@KM.DK
http://www.sctpederskirke.dk

